

Construcția și amenajarea unui parc de joacă pentru copii din str. A.Donici, s.Tomai r-nul

Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 31-08-2025

Construcția parcului

Valoarea de deviz 2 157 825,71 lei

Intocmit în prețuri curente 29.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizarea pe verticală				
1	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3	4,0660	691,65 0,00	2 812,25 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	691,2200	5,94 0,00	4 103,42 0,00
3	TsD02C1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3	4,0660	289,14 0,00	1 175,65 0,00
4	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pământ coeziv, din corpul barajelor și digurilor, în straturi succesive de 25 cm grosime înainte de compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte prin 8 treceri	100 m3	4,0660	2 465,44 210,54	10 024,49 856,06
5	TsC19B1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,	100 m3	2,6220	947,41 0,00	2 484,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II				
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	2,6220	492,16 0,00	1 290,44 0,00
7	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	2,6200	850,46 214,17	2 228,20 561,13
		<i>Total</i>	lei			24 118,57
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				24 118,57 1 417,19
		2. Borduri				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2800	691,64 0,00	193,66 0,00
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,2800	947,39 0,00	265,27 0,00
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton M200 (BR 100.20.8)	m	504,0000	90,82 21,78	45 772,78 10 977,12
		<i>Total</i>	lei			46 231,71
		Total Borduri Inclusiv salariu				46 231,71 10 977,12
		3. Trotuare (S=411.4m2)				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	4,1100	1 205,42 655,58	4 954,27 2 694,43

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	55,5400	714,55 43,56	39 686,02 2 419,32
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	4,1100	489,90 26,86	2 013,49 110,40
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	411,4000	249,88 43,62	102 800,93 17 944,12
		<i>Total</i>	lei			149 454,71
		Total Trotuare (S=411.4m2) Inclusiv salariu				149 454,71 23 168,27
		4. Teren de joaca (S=380,2 m2)				
15	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,8020	1 205,42 655,58	4 583,00 2 492,51
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	38,0200	489,90 26,86	18 625,97 1 021,29
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	57,0300	714,55 43,56	40 750,70 2 484,23
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2280	9 893,33 0,00	2 255,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	380,2000	134,18 4,73	51 017,01 1 798,35
20	CN54A corectat	Grunduirea preventiva a suprafetelor cu liant de poliuretan -300gr/m2	m2	380,2000	45,96 13,24	17 473,61 5 035,37
21	CG01A corectat	Invelitoare EPDM-13 mm (Covor monolit de calitate inalta din amestec de granule de cauciuc si liant din poliuretan) (granule din cauciuc-13 kg/m2; liant din poliuretan -2.7 kg/m2)	m2	380,2000	722,40 56,82	274 656,48 21 602,96
		<i>Total</i>	lei			409 362,45
		Total Teren de joaca (S=380,2 m2) Inclusiv salariu				409 362,45 34 434,71
		5. Perete de sprijin Ps-1 (L=79,8 ml)				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,5300	691,65 0,00	1 058,22 0,00
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	260,5000	13,25 0,00	3 451,62 0,00
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B 7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	9,5000	2 020,19 326,70	19 191,79 3 103,64
25	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	32,2000	23,71 7,19	763,54 231,43
26	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in	kg	3 459,2500	20,81 4,57	72 000,13 15 821,92

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	55,4000	39,93 19,65	2 212,12 1 088,39
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	320,0000	120,66 87,12	38 611,52 27 878,40
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	84,8000	2 016,10 319,44	170 965,54 27 088,51
30	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	183,5400	79,32 5,68	14 557,51 1 041,77
31	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv/ Coama prefabricata din beton (color) pentru gard (grive) (lat=500mm) L=2000mm	buc	40,0000	1 093,72 21,78	43 749,00 871,20
		Total	lei			366 560,99
		Total Perete de sprijin Ps-1 (L=79,8 ml) Inclusiv salariu				366 560,99 77 125,26
		6. Nod A (drenaj)				

1	2	3	4	5	6	7
32	TsC54A	Strat de fundatie din argila grasa framintata	m3	8,7800	309,29 65,34	2 715,57 573,69
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip de marime mijlocie	m3	25,9400	463,29 65,34	12 017,74 1 694,92
34	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, Geotextil netesut	m2	215,5000	20,80 1,89	4 483,37 407,73
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 mm	m3	9,9800	714,57 71,87	7 131,45 717,30
		<i>Total</i>	lei			26 348,13
		Total Nod A (drenaj) Inclusiv salariu				26 348,13 3 393,64
		7. Perete de sprijin Ps-2 (L=86.5ml)				
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5600	691,64 0,00	387,32 0,00
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	95,6000	13,25 0,00	1 266,70 0,00
38	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	4,0000	2 020,18 326,70	8 080,74 1 306,80
39	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	24,2000	23,71 7,19	573,84 173,93
40	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	2 089,6000	20,81 4,57	43 492,52 9 557,41

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
41	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	288,0000	120,66 87,12	34 750,37 25 090,56
42	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	43,2000	2 016,10 319,44	87 095,66 13 799,81
43	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	155,7000	79,32 5,68	12 349,37 883,75
44	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv/ Coama prefabricata din beton (color) pentru gard (grive) (lat=300mm) L=2000mm	buc	45,0000	533,17 21,78	23 992,87 980,10
		<i>Total</i>	lei			211 989,39
		Total Perete de sprijin Ps-2 (L=86.5ml) Inclusiv salariu				211 989,39 51 792,36
		8. Gardul metalic "Gardiline" (L=166.3ml)				
45	CO06B3	EURO GARD zincat H=1.2m (panou gard bordurat zincat vopsit d=3.3 mm-70 buc; stilpi ECO L-1,7m 61*35*1-75 buc; capac patrat 60*40-75 buc; element de fixare zincat -300buc) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	166,3000	458,28 98,01	76 211,83 16 299,06

1	2	3	4	5	6	7
46	CK14A	Poarta metalica cu inaltimea H=1,2m latimea 3,00 m din panou din sirma de otel d=3.3mm-7.4m2; stilpi metalici din teava patrata 100*100*3 L=1.7m- 2buc; capac patrat 100*100-2 buc)	m2	3,6000	1 638,70 153,41	5 899,33 552,27
47	CK14A	Portita metalica cu inaltimea H=1.2m latimea 0.8m din panou din sirma de otel d=3.3mm - 1.6m2; stilpi metalici din teava patrata 50*50*5 L=1.7m-2 buc; capac patrat 50*50 - 2 buc)	m2	1,0000	1 638,71 153,41	1 638,71 153,41
		<i>Total</i>	lei			83 749,87
		Total Gardul metalic "Gardiline" (L=166.3ml) Inclusiv salariu				83 749,87 17 004,74
		9. Mobilier urban				
48	TsH91A	Banca pentru parc L=2m, carcas metalic cu speteaza	buc	9,0000	3 548,24 639,32	31 934,16 5 753,88
49	TsH91B	Urne de gunoi	buc	5,0000	1 930,42 544,94	9 652,10 2 724,70
50	CP16A	Ghiveci G-4 granit (800*400*400mm) (doar manopera si ghiveciul)	buc	6,0000	2 061,36 152,46	12 368,16 914,76
		<i>Total</i>	lei			53 954,42
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				53 954,42 9 393,34
		10. Spatii verzi				
51	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,7600	717,50 0,00	545,30 0,00
52	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Thuia Smaragd" (h=1.5m)	buc	76,0000	341,72 26,14	25 970,79 1 986,33
		<i>Total</i>	lei			26 516,09
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				26 516,09 1 986,33
		11. Gazon (S=865m2)				
53	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator	100	1,3000	691,65	899,14

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	m3		0,00	0,00
54	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	181,6000	13,25 0,00	2 406,20 0,00
55	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	865,0000	7,99 7,99	6 907,89 6 907,89
56	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	8,6500	502,39 349,93	4 345,69 3 026,91
57	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	8,6500	215,73 77,68	1 866,08 671,95
		<i>Total</i>	lei			16 425,00
		Total Gazon (S=865m2) Inclusiv salariu				16 425,00 10 606,75

		Total	lei	1 414 711,33
		Asigurari sociale	24 %	57 911,93
		Transportarea materialelor	7 %	77 170,71
		Cheltuieli de depozitare	2 %	22 048,77
		Cheltuieli directe		1 571 842,74
		Cheltuieli de regie	10 %	157 184,27
		Beneficiu de deviz	4 %	69 161,08
		Total		1 798 188,09
		TVA	20 %	359 637,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 157 825,71 241 299,71

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia si amenajarea unui
parc de joaca pentru copii din
str. A.Donici, s.Tomai r-nul
Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 31-08-2025
Constructia

Valoarea de deviz 2 157 825,71 lei

Intocmit in prețuri curente 29.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 31-08-2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	605,5500	72,60	43 962,92
2.	7123011000200	Betonist	h-om	67,9000	94,60	6 423,34
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	338,3454	72,60	24 563,87
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	185,6460	72,60	13 477,90
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	608,0000	72,60	44 140,80
6.	7129020012800	Pavator	h-om	412,5444	72,60	29 950,72
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	162,6830	72,60	11 810,78
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,0100	94,60	1 798,35
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	228,1200	82,60	18 842,71
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	24,6644	94,60	2 333,25
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8280	94,60	78,33
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	53,2280	94,60	5 035,37
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,4280	94,60	135,09
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,4160	94,60	417,76
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,5260	94,60	995,76
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	223,4495	72,60	16 222,45
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	274,0968	72,60	19 899,42
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,8001	94,60	1 210,89
		Total manopera				241 299,71

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	9,1200	25,00	228,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	34,2540	38,50	1 318,78
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,8310	12,20	10,14
4.	1111000100002	"Thuia Smaragd" (h=1.5m)	buc	79,0400	300,00	23 712,00
5.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	35,7388	1 295,00	46 281,75
6.	1212121212121	apa	m3	15,0750	10,00	150,75
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,8517	495,00	11 311,59
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	137,2229	385,00	52 830,82

		r.magmatice 40-63 mm				
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,4770	495,00	5 681,12
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,1406	298,00	339,90
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,8316	495,00	3 381,64
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0184	395,00	7,27
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7670	395,00	697,96
14.	14211022005131	Liant din poliuretan	kg	1 026,5400	85,50	87 769,17
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83,7664	295,00	24 711,09
16.	14211022005251	Argila grasa framintata	m3	9,6580	155,00	1 496,99
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,0570	295,00	606,82
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,6079	290,00	5 106,29
19.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	7,3440	295,00	2 166,48
20.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,7600	14,50	11,02
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6080	5 250,00	3 192,00
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6080	5 250,00	3 192,00
23.	2010237318750	Distantieri	buc	1 681,5750	0,95	1 597,51
24.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	79,0400	125,00	9 880,00
25.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,6000	1 455,00	6 693,00
26.	2030112931102	Urne	buc	5,0000	1 250,00	6 250,00
27.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	383,3412	1,55	594,18
28.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,2035	1 550,00	315,43
29.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,7600	42,00	31,92
30.	2320187315789	Decofrol	kg	72,9600	14,20	1 036,03
31.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	576,7080	35,20	20 300,12
32.	23203226000401	Bitum	t	0,2348	9 550,00	2 242,34
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,4600	45,20	20,79
34.	2430226101010	Liant de poliuretan	kg	114,0600	108,30	12 352,70
35.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	9,0000	2 850,00	25 650,00
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	514,0800	2,45	1 259,50
37.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	658,2400	2,45	1 612,69
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 778,1562	2,45	4 356,48
39.	26511221004021	Granule de cauciuc	kg	4 942,6000	33,20	164 094,32
40.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 237,7180	2,45	7 932,41
41.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	115,3416	15,60	1 799,33
42.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	417,5710	165,00	68 899,22
43.	2663102100000	Beton	m3	147,8879	1 595,00	235 881,21
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	58,3500	0,00	0,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,7166	0,00	0,00
46.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	506,5200	65,00	32 923,80
47.	2666122800600	Element prefabricat	buc	40,4000	1 050,00	42 420,00
48.	26661228006001	Element prefabricat b=300	buc	45,4500	495,00	22 497,75
49.	26661228006002	Ghiveci de granit 800*400*400	buc	6,0600	1 890,00	11 453,40
50.	2682132601626	Carton bitumat	m2	232,7400	17,50	4 072,95
51.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	57,8100	15,60	901,84

		de 8 mm				
52.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	5 687,5712	15,20	86 451,08
53.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,1822	15,60	65,24
54.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	81,9792	15,60	1 278,88
55.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	324,5012	85,00	27 582,60
56.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,5540	25,00	13,85
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	30,4000	25,00	760,00
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	56,0525	25,00	1 401,31
59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	55,4000	19,50	1 080,30
60.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	1 067,4381	18,50	19 747,60
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,2000	25,00	380,00
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8060	65,00	52,39
63.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	18,4000	0,65	11,96
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	182,4000	1,25	228,00
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	182,4000	1,10	200,64
66.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,4000	1,10	20,24
67.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	18,4000	1,20	22,08
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,0400	22,20	67,49
69.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	18,2400	23,20	423,17
70.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,2280	85,00	699,38
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5012	3,25	4,88
72.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,7236	10,00	347,24
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,7591	10,00	197,60
74.	4100126202818	Apa	m3	4,4700	10,00	44,70
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,0100	4,50	85,54
		Total materiale de constructii				1 102 438,67

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,3300	285,00	379,05
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,3300	125,00	166,25
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0920	55,00	5,06
4.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,4000	195,00	663,00
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,7740	155,00	2 909,97
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,3870	35,00	328,54
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4469	25,00	11,17
8.	2922140007000	Macara	h-ut	8,9238	125,00	1 115,48
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,4060	55,00	627,33
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0684	195,00	13,34
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,7503	585,20	3 950,28
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,6769	385,60	6 045,01
13.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,0768	385,60	4 271,21
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,5040	285,60	10 711,14
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,0151	585,20	1 179,24
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	36,9007	145,00	5 350,59

		0,21-0,39 mc buldoex				
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,9110	615,20	1 175,65
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,5667	615,20	4 039,83
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,4000	25,00	135,00
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	76,8000	25,00	1 920,00
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,9890	325,00	1 621,42
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,5624	115,00	524,68
23.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	8,5491	195,00	1 667,07
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,4101	445,30	1 963,82
25.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	13,6618	285,50	3 900,44
26.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	9,2555	115,00	1 064,38
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	44,1600	85,00	3 753,60
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	56,9962	125,00	7 124,52
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,4737	155,00	4 103,42
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,6575	95,00	252,46
		Total utilaje de construcții				70 972,95

Total	lei	1 414 711,33
Asigurari sociale	24 %	57 911,93
Transportarea materialelor	7 %	77 170,71
Cheltuieli de depozitare	2 %	22 048,77
Cheltuieli directe		1 571 842,74
Cheltuieli de regie	10 %	157 184,27
Beneficiu de deviz	4 %	69 161,08
Total		1 798 188,09
TVA	20 %	359 637,62

Total deviz:

2 157 825,71

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia si amenajarea unui parc de joaca pentru copii din str. A.Donici, s.Tomai r-nul Leova

Investitor Primaria s.Tomai

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			691,65
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	145,00	691,65
		<i>Total</i>	lei			2 812,25
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			5,94
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	155,00	5,94
		<i>Total</i>	lei			4 103,42
3	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3			289,14
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4700	615,20	289,14
		<i>Total</i>	lei			1 175,65
4	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3			2 465,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	72,60	210,54
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,3600	285,50	959,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3600	385,60	1 295,62
		<i>Total</i>	lei			10 024,49
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			947,41
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	615,20	947,41
		<i>Total</i>	lei			2 484,12
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			492,16
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	615,20	492,16
		<i>Total</i>	lei			1 290,44
7	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			850,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	72,60	214,17
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	195,00	636,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 228,20
		2. Borduri				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			691,64 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	145,00	691,64
		<i>Total</i>	lei			193,66
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			947,39 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	615,20	947,39
		<i>Total</i>	lei			265,27
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton M200 (BR 100.20.8)	m			90,82 21,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	72,60	8,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,60	13,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	395,00	1,18
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			45 772,78
		3. Trotuare (S=411.4m2)				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 205,42 655,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	72,60	655,58
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	385,60	539,84
		<i>Total</i>	lei			4 954,27
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			714,55 43,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	72,60	43,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	495,00	100,48
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	385,00	469,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	585,20	24,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,60	73,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	95,00	1,42
		<i>Total</i>	lei			39 686,02
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			489,90 26,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	72,60	26,86
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	295,00	386,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	285,60	43,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	95,00	2,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	585,20	28,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 013,49
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			249,88 43,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,60	42,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,45	19,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			102 800,93
		4. Teren de joaca (S=380,2 m2)				
15	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 205,42 655,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	72,60	655,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	385,60	539,84
		<i>Total</i>	lei			4 583,00
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			489,90 26,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	72,60	26,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	295,00	386,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	285,60	43,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	95,00	2,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	585,20	28,09
		<i>Total</i>	lei			18 625,97
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			714,55 43,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	72,60	43,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	495,00	100,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	385,00	469,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	585,20	24,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,60	73,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	95,00	1,42
		<i>Total</i>	lei			40 750,70
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 893,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 550,00	9 834,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	195,00	58,51
		<i>Total</i>	lei			2 255,68
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,18 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 295,00	121,73
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	298,00	0,89

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,60	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,60	1,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	385,60	2,04
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	585,20	3,10
		<i>Total</i>	lei			51 017,01
20	CN54A corectat	Grunduirea preventiva a suprafetelor cu liant de poliuretan -300gr/m2	m2			45,96 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2430226101010	Liant de poliuretan	kg	0,3000	108,30	32,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			17 473,61
21	CG01A corectat	Invelitoare EPDM-13 mm (Covor monolit de calitate inalta din amestec de granule de cauciuc si liant din poliuretan) (granule din cauciuc-13 kg/m2; liant din poliuretan -2.7 kg/m2)	m2			722,40 56,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	82,60	49,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,60	7,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210040211	Granule de cauciuc	kg	13,0000	33,20	431,60
	142110220051311	Liant din poliuretan	kg	2,7000	85,50	230,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	115,00	1,38
		<i>Total</i>	lei			274 656,48
		5. Perete de sprijin Ps-1 (L=79,8 ml)				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			691,65 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	145,00	691,65
		<i>Total</i>	lei			1 058,22
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	125,00	13,25
		<i>Total</i>	lei			3 451,62
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B 7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 020,19 326,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	72,60	279,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,60	47,19
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 595,00	1 651,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			19 191,79
25	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,71 7,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	72,60	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	72,60	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,60	15,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,29
		<i>Total</i>	lei			763,54
26	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			20,81

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				4,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	72,60	4,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	72,60	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,20	15,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	125,00	0,12
		Total	lei			72 000,13
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,93
						19,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	72,60	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,50	19,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,25	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,20	0,18
		Total	lei			2 212,12
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			120,66
						87,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,60	14,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	72,60	72,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,20	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,10	0,33
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,20	0,70
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 250,00	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 250,00	5,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,20	1,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	85,00	1,70
		Total	lei			38 611,52
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 016,10
						319,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	72,60	290,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,60	29,04
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 595,00	1 659,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	85,00	21,25
		Total	lei			170 965,54
30	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			79,32
						5,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	35,20	59,84
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	15,60	5,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 550,00	0,93
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S	kg	1,1300	1,55	1,75

1	2	3	4	5	6	7
		2340				
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	445,30	5,79
		<i>Total</i>	lei			14 557,51
31	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,02 - 0,05 mc inclusiv/ Coama prefabricată din beton (color) pentru gard (grive) (lat=500mm) L=2000mm	buc			1 093,72 21,78
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	72,60	18,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,60	3,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	1 050,00	1 060,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,45	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	395,00	1,18
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	195,00	7,80
		<i>Total</i>	lei			43 749,00
		6. Nod A (drenaj)				
32	TsC54A	Strat de fundatie din argila grasa framintata	m3			309,29 65,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	72,60	65,34
	14211022005251	Argila grasa framintata	m3	1,1000	155,00	170,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	155,00	65,10
		<i>Total</i>	lei			2 715,57
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip de marime mijlocie	m3			463,29 65,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	72,60	65,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	295,00	324,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	155,00	65,10
		<i>Total</i>	lei			12 017,74
34	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, Geotextil netesut	m2			20,80 1,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	17,50	18,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 483,37
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 mm	m3			714,57 71,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	72,60	71,87
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	495,00	569,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	155,00	65,10
		<i>Total</i>	lei			7 131,45
		7. Perete de sprijin Ps-2 (L=86.5ml)				
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			691,64 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	145,00	691,64
		<i>Total</i>	lei			387,32

1	2	3	4	5	6	7
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	125,00	13,25
		Total	lei			1 266,70
38	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 020,18 326,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	72,60	279,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,60	47,19
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 595,00	1 651,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		Total	lei			8 080,74
39	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,71 7,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	72,60	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	72,60	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,60	15,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,29
		Total	lei			573,84
40	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,81 4,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	72,60	4,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	72,60	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,20	15,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	125,00	0,13
		Total	lei			43 492,52
41	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			120,66 87,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,60	14,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	72,60	72,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,20	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,10	0,33
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,20	0,70
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 250,00	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 250,00	5,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,20	1,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	85,00	1,70
		Total	lei			34 750,37
42	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 016,10 319,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	72,60	290,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,60	29,04

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 595,00	1 659,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	85,00	21,25
		<i>Total</i>	lei			87 095,66
43	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			79,32 5,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	35,20	59,84
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	15,60	5,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 550,00	0,93
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,55	1,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	445,30	5,79
		<i>Total</i>	lei			12 349,37
44	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,02 - 0,05 mc inclusiv/ Coama prefabricata din beton (color) pentru gard (grive) (lat=300mm) L=2000mm	buc			533,17 21,78
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	72,60	18,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,60	3,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	26661228006001	Element prefabricat b=300	buc	1,0100	495,00	499,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,45	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	395,00	1,18
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	195,00	7,80
		<i>Total</i>	lei			23 992,87
		8. Gardul metalic "Gardiline" (L=166.3ml)				
45	CO06B3	EURO GARD zincat H=1.2m (panou gard bordurat zincat vopsit d=3.3 mm-70 buc; stilpi ECO L-1,7m 61*35*1-75 buc; capac patrat 60*40-75 buc; element de fixare zincat -300buc) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			458,28 98,01
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	72,60	18,15
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	72,60	66,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	72,60	13,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	85,00	165,86
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	15,60	7,69
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	495,00	20,33
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	18,50	118,75
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	295,00	13,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,45	24,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	325,00	9,75
		<i>Total</i>	lei			76 211,83
46	CK14A	Poarta metalica cu inaltimea H=1,2m latimea 3,00 m din panou din sirma de otel d=3.3mm-7.4m2; stilpi metalici din teava patrata 100*100*3 L=1.7m- 2buc; capac patrat 100*100-2 buc)	m2			1 638,70 153,41
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	72,60	27,59
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari,	m2	1,0000	1 455,00	1 455,00

1	2	3	4	5	6	7
		praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)				
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,65	2,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,10	4,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,20	4,52
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,00	7,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,25	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,45	3,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	395,00	1,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			5 899,33
47	CK14A	Portita metalica cu inaltimea H=1.2m latimea 0.8m din panou din sirma de otel d=3.3mm - 1.6m2; stilpi metalici din teava patrata 50*50*5 L=1.7m-2 buc; capac patrat 50*50 - 2 buc)	m2			1 638,71 153,41
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	72,60	27,59
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 455,00	1 455,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,65	2,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,10	4,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,20	4,52
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,00	7,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,25	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,45	3,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	395,00	1,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			1 638,71
		9. Mobilier urban				
48	TsH91A	Banca pentru parc L=2m, carcas metalic cu speteaza	buc			3 548,24 639,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	72,60	137,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 595,00	57,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			31 934,16
49	TsH91B	Urne de gunoi	buc			1 930,42 544,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,60	43,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 595,00	133,98
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			9 652,10
50	CP16A	Ghiveci G-4 granit (800*400*400mm) (doar manopera si ghiveciul)	buc			2 061,36 152,46
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	72,60	137,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,60	14,52
	26661228006002	Ghiveci de granit 800*400*400	buc	1,0100	1 890,00	1 908,90
		<i>Total</i>	lei			12 368,16
		10. Spatii verzi				
51	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc			717,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,7500	285,00	498,75
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,7500	125,00	218,75
		<i>Total</i>	lei			545,30
52	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Thuia Smaragd" (h=1.5m)	buc			341,72 26,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	72,60	1,45
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	72,60	24,68
	1111000100002	"Thuia Smaragd" (h=1.5m)	buc	1,0400	300,00	312,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	42,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			25 970,79
		11. Gazon (S=865m2)				
53	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			691,65 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	145,00	691,65
		<i>Total</i>	lei			899,14
54	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	125,00	13,25
		<i>Total</i>	lei			2 406,20
55	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,99 7,99
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	72,60	7,99
		<i>Total</i>	lei			6 907,89
56	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			502,39 349,93
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	72,60	349,93
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	38,50	152,46
		<i>Total</i>	lei			4 345,69
57	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			215,73 77,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	72,60	77,68
	1212121212121	apa	m3	1,5000	10,00	15,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	115,00	123,05
		<i>Total</i>	lei			1 866,08

APROBAT:

**Intocmit
Gospodinov Iu**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.